2019年9月30日

各    位

会 社 名 株 式 会 社  乃 村 工 藝 社

代表者名 代表取締役社長  榎 本  修 次

 (コード番号  9716  東証第一部)

問合せ先 常務取締役 管理統括本部長 中川 雅寛

 (TEL.03－5962－1119)

業績予想の修正に関するお知らせ

当社は､最近の業績の動向等を踏まえ､2019年4月11日の決算発表時に公表いたしました業績予想を、

下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

1．連結業績予想数値の修正

  2020年2月期 第2四半期（累計）連結業績予想数値の修正（2019年3月1日～2019年8月31日）

                                                                                     （単位：百万円）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主に帰属する

四半期純利益

1株当たり四半期

純利益（円 銭）

前回発表予想（Ａ） 64,500 3,900 3,950 2,650 23.82

今回修正予想（Ｂ） 70,000 6,500 6,600 4,500 40.44

増 減 額（Ｂ－Ａ） 5,500 2,600 2,650 1,850 ―

増 減 率（％） 8.5 66.7 67.1 69.8 ―

(ご参考)前期第2四半期実績

(2019 年 2 月期 第 2四半期)
52,242 3,470 3,587 2,767 24.87

（注） 当社は、2019 年6月1日付で普通株式1株につき2株の割合で株式分割をおこなっております。これにともない「１株

当たり四半期純利益」は、前連結会計年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定して算定しております。

2．修正の理由

   2020 年 2 月期 第 2 四半期連結累計期間における業績につきましては、期初の想定に対し大きく

需要が拡大したことから売上高は当初予想を上回る見込みとなりました。また、利益面におきまし

ても売上高の増加に加え原価低減への継続した取り組みが寄与し、営業利益、経常利益、親会社株

主に帰属する四半期純利益いずれも当初公表しました数値を上回る見込みとなりましたので上記の

とおり修正いたします。

   なお、通期業績予想につきましては、今後、業績予想の修正が必要となった場合には速やかに開

示いたします。

（注）上記の業績予想につきましては、現時点で入手可能な情報からの判断にもとづき作成したものであり、さまざまな

不確定要素が内在しております。今後、当社グループを取り巻く市場の経済情勢などにより、実際の業績は、上記

の業績予想と異なる可能性がありますので、ご承知おきください。

以 上